
Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

SMLOUVA O DÍLO č. /)t/ť;J :,1-l/ - 3rf3/ J.,ú1'/ 

uzavřena v souladu s ustanovením§ 2586 a násl. z.č. 89/2012 občanského zákoníku v 
platném znění 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem: Dobrovského3, 543 01 Vrchlabí 
IČO: 00088455 
DIČ: CZ00088455 
zastoupená: 
kontaktní osoba: 
tel., e-mail: 

a 

Ing. Janem Hřebačkou, ředitelem 
 

 

VOL TOLINA CZ, v. o. s. 

(na straně jedné dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 

Kalná Voda 9, 542 23 Mladé Buky 
25256246 

DIC: CZ25256246 
 

  
 

 
 y 

Článek li. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Název: LC Signál 

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany) 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební práce dle
projektové dokumentace, která je volně vloženou přílohou č. 2 této smlouvy a dále dle přílohy č. 1
- výkazu výměr a je nedílnou součástí této Smlouvy a závazek objednatele kompletní dílo prosté
všech vad a nedodělků převzít a zaplatit.

2. Předmět a rozsah prací je dále vymezen podmínkami stavebního povolení, vyjádřeními dotčených
orgánů a platnými českými právními předpisy, normami a vyhláškami.

Článek Ill. 
ČAS PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujících termínech:

1.1. zahájení: 
1.2. termín dokončení a konečné předání: 

do 5 dnů ode dne podpisu této smlouvy
31.08.2017

2. Objednatel se zavazuje, že v případě zkrácení termínu dokončení díla převezme předmět plnění
ve zkrácené lhůtě.

3. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady a nedodělky. Dílo má
vadu, neodpovídá-li smlouvě a PD. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady,
popřípadě dílo způsobilé sloužit svému účelu, ustanovení § 2628 občanského zákoníku se
nepoužije.

1/7 



Oprava komunikaci poškozených po přívalových deštích v září 2016 

4. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě, je zhotovitel
povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle
tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle tohoto článku.

Článek IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla určeného v příloze č. 1 Smlouvy -
výkazu výměr ve výši:

1) 

225922,18 Kč bez DPH 

47443,66 DPH 21% 

273365,84 Kč včetně DPH 

Jedná-li se o práce podléhající režimu daňové přenesené povinnosti, bude postupováno dle § 92 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění a podle přílohy č. 2 tohoto zákona. 

2. Výše uvedená smluvní cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci a předání díla.

3.

 

  

7 



Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

8.

10.

Článek V. 
ZÁVAZKY ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle této Smlouvy, tj. veškeré práce a dodávky kompletně v
patřičné kvalitě dle soupisu prací a v termínu určeném dle čl. Ill. odst. 1. Zhotovitel prohlašuje, že je
seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před podpisem této smlouvy
seznámil s polohou a povahou staveniště.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude stavbu provádět stavební mechanizací, která je nutná k provedení
prací. Tato stavební mechanizace musí být v technicky vyhovujícím stavu.

3. Pokud závazné předpisy či závazné části ČSN, popř. požadavek objednatele stanoví provedení
zkoušek osvědčujících smluvní vlastnosti díla nebo jeho části musí provedení těchto zkoušek
předcházet před dokončením a předáním díla.

4.

8.

 

3/7 



Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

  
 

 
 
 
 

  
 

13.

            
          

    

.

Článek VI. 
ZÁVAZKY OBJEDNATELE 

1. Jakékoliv změny a úpravy oproti zadáni nemající vliv na cenu a termín plnění budou řešeny
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. V případě, že si objednatel v průběhu realizace vyžádá změny stavebního řešení, budou dopady
těchto změn do termínu plnění a cen následně mezi objednatelem a zhotovitelem projednány a
budou předmětem dodatku k této Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje předat veškeré dokumenty ke stavbám zhotoviteli.

4. Objednatel se zavazuje předat a vymezit zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k zahájení
stavby - díla a to protokolárně.

Článek VIII. 
PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Dílo vymezené čl. li. této Smlouvy bude splněno protokolárním předáním díla objednateli bez vad
a nedodělků.

4/7 



Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

2. Objednatel zahájí protokolární řízení, přičemž není povinen dílo převzít v případě, že dílo bude
mít vady a nedodělky. Tyto vady a nedodělky budou popsány v přejímacím protokolu a musí být
odstraněny v termínech sjednaných smluvními stranami.

4. Zhotovitel předá Objednateli při předání a převzetí Díla veškeré doklady, protokoly o požadovaných
zkouškách, které jsou nutné pro užívání díla, požadovány objednatelem nebo které jsou nařízeny
příslušnými normami a předpisy. Bez těchto dokladů nelze považovat Dílo za dokončené a
schopné předání.

5. Jestliže bude Objednatel požadovat uvedení některé části díla do provozu před termínem
dokončení celého díla, budou podmínky tohoto provozu stanoveny zvláštní dohodou.

6. Zhotovitel poskytuje podle této Smlouvy záruku na řádné provedení díla dle čl. li. Smlouvy, za
řádné provedení stavebních prací, použití bezvadných materiálů, výrobků a zařízení schválených
pro provozování v CR v délce 48 měsíců ode dne řádného převzetí díla objednatelem, tj. bez
vad a nedodělků. V případě uplatňování jiné záruční lhůty, např. u některých prvků technického
vybavení, kde je záruka stanovena konkrétními výrobci jednotlivých zařízení, předloží Zhotovitel
nejpozději při předání a převzetí díla seznam těchto materiálů odběrateli s vyznačením délky
záruční lhůty, resp. s vyznačením konečného termínu, ke kterému záruka končí. V opačném
případě se má za to, že platí na celý rozsah předávaného díla záruční lhůta uvedená dle odst. 1. a
2. tohoto článku od převzetí kompletního díla Objednatelem.

7. Na vyzvání objednatele odstraní zhotovitel v záruční době všechny závady díla.

Článek XI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.
  

Článek XII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1.

5/7 



Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

 
 

.

Článek XIII. 
SMLUVNÍ POKUTY A SMLUVNÍ ÚROKY Z PRODLENÍ 

1.  

 

 
. 

2.   

.

Článek XIV. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dnem předání staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na zhotovovaném díle
vzniklé jeho činností.

2. Dostane-li se zhotovitel do zpoždění, které vzniklo výlučně z důvodů ležících na straně zhotovitele
a přes vyzvání práce nevykoná ani v náhradní lhůtě stanovené objednatelem, má objednatel
právo nechat provést práce třetí osobou. V takovém případě je zhotovitel povinen hradit
objednateli všechny zvýšené náklady. Tato skutečnost dává také objednateli právo na odstoupení
od této Smlouvy s tím, že vyčíslená škoda bude uhrazena zhotovitelem.

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Vztahy a spory vzniklé z této Smlouvy se řídí obecně platnými českými právními předpisy. Strany
se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy vždy nejprve vzájemným jednáním. Pokud
jedna ze stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus o dohodu za nemožný, bude spor rozhodnut
přísl. českým soudem.

5. Obsah této Smlouvy lze měnit resp. provést její zrušení pouze formou písemného dodatku k této
Smlouvě. K návrhu dodatku se smluvní strany zavazují vyjádřit do 3 pracovních dnů po jeho
doručení. Po tuto dobu je strana, která návrh podala, svým návrhem vázána. Změny a dodatky
této Smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

6. V případě okolností vyšší moci, které přechodně znemožní jednomu ze smluvních partnerů
realizaci smluvních podmínek, prodlužuje se lhůta pro splnění těchto povinností o dobu trvání
okolností vyšší moci, případně o dobu jejích následků. Jako vyšší moc jsou označeny okolnosti a

6/7 



Oprava komunikací poškozených po přívalových deštích v září 2016 

události vzniklé po uzavření Smlouvy a to mimořádné, nepředpokládané a nezávislé na vůli 
smluvních partnerů a opravňují ke změně smluvních podmínek. Za tyto okolnosti se považují 
např. exploze, zemětřesení, povodeň, požár. Každý smluvní partner, kterému není možno 
vzhledem k okolnostem vyšší moci plnit svoje smluvní podmínky, musí co nejdříve o tom uvědomit 
druhého partnera. Tuto informaci je třeba potvrdit doporučeným dopisem. 

7. Dnem předání staveniště zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené kontaminací půdy,
odpadních vod a vodních toků ropnými produkty.

8. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při zajištění ochrany a bezpečnosti práce a
požární ochrany a to i v případech souběhu prací a činností zhotovitele a přímých dodavatelů
objednatele.

9.

11. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla on nebo jeho subdodavatelé neporušují
povinnosti stanovené mu zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.

Článek XV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 

1. Obsah této Smlouvy lze měnit, resp. provést její zrušení, pouze formou písemného dodatku k této
Smlouvě.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její platnost
končí splněním závazků obou smluvních stran.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž tři obdrží objednatel, jeden
zhotovitel.

Příloha č. 1 výkaz výměr 
Příloha č. 2 - projektová dokumentace 

Ve Vrchlabí dne 11. 07. 2017

Ing. Jan Hřeba

1) Povinně vyplněné údaje
*) Doplňte údaje dle části 8) Souhrnná tabulka

č. 01 
7/7 

 

 
 (YC(/7 

Ing. Jaromír Vlček 

K

54

1(

:)IČ: CZ 25 25 62 46 

•1ww.voltolina.wz.cz Tel.: 00420 725 046 303 


		2017-07-11T08:44:35+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




